

**Informacja
o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym,
tj. w okresie od 30 listopada 2021 roku do 28 grudnia 2021 roku**

Pani Przewodnicząca, Państwo Radni, Szanowni Sołtysi, przybyli goście:

Na ostatniej XXIV Sesji w dniu 29 listopada podjęto 9 uchwał, które wdrożono do realizacji.

W okresie objętym sprawozdaniem wydałem 6 zarządzeń, które dotyczyły:

1. w sprawie zmian w budżecie w Gminie Janowiec Kościelny na 2021 r. (4 zarządzenia)
2. w sprawie wyboru długości okresu wyliczenia w latach 2022-2025 realizacji określonych w art.243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
3. w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji okresowej sprzętu, materiałów i wyposażenia Obrony Cywilnej.

W podanym okresie podpisałem kilka umów i porozumień, które dotyczyły:

Strona umowy:	Czego dotyczy umowa:
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Warszawa	Pomoc finansowa w ramach Modułu IV program „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”
Bogusław Moszczyński Janowiec Kościelny	Zakup sprzętu i akcesoriów sportowych
Usługi Introligatorskie Bartłomiej Zieliński Podgórze	Usługa konserwacji, naprawa uszkodzeń ksiąg
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie	Przedsięwzięcie o charakterze kulturalnym pn. „Tradycje bożonarodzeniowe”
MIRELLA s.c. Mława	Przygotowanie potraw wigilijnych na wydarzenie o charakterze kulturalnym pn. „Tradycje bożonarodzeniowe”
Osoba fizyczna	Dotacja na pokrycie kosztów wymiany źródła ciepła
Osoba fizyczna	Dotacja na pokrycie kosztów wymiany źródła ciepła
Osoba fizyczna	Dotacja na pokrycie kosztów wymiany źródła ciepła
Deloitte Doradztwo Podatkowe Dąbrowski i Wspólnicy Sp.k. Warszawa	Usługi doradztwa podatkowego w zakresie podatku VAT.

W okresie międzysesyjnym odbyłem szereg spotkań, których byłem inicjatorem lub na które zostałem zaproszony. W skrócie Państwu je omówię.

29 listopada

W tym dniu Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustaw Marek Brzezina nadał mi tytuł Kawalera „Białej Wstążki” 2021. Tytuł ten został nadany dla trzech osób.

30 listopada

Odbiór automatycznej stacji meteorologicznej w Zabłociu Kanigowskim. Zadanie pn. „Zakup i montaż automatycznej stacji meteorologicznej w Powiecie Nidzickim” wykonała firma A-STER z Krakowa za kwotę 70 245,30 zł. Dotacja w kwocie 50 000,00 zł otrzymana z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego stanowi maksymalnie 75% kosztów kwalifikowanych. Koszty wkładu własnego stanowiące łączną wartość 20 245,30 zł zapewnili w równej wysokości: Powiat Nidzicki, Gmina Nidzica, Gmina Janowo, Gmina Janowiec Kościelny i Gmina Kozłowo.

Na wspomniane zadanie składają się koszty zakupu i montażu automatycznej stacji meteorologicznej bez stałego źródła zasilania wraz z urządzeniem ogródka meteorologicznego dającej możliwość działania w systemie monitoringu suszy rolniczej prowadzonej przez Instytut Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy z siedzibą w Puławach.

W tym dniu uczestniczyłem w XX Jubileuszowym Powiatowym Przeglądzie Wiedzy o Regionie. Wszystkie prace przygotowane przez uczniów ze szkół średnich były na bardzo wysokim poziomie.

3 grudnia

W tym dniu wyłożono Plan miejscowy na tereny inwestycyjne Safronka – Powierz. Wnioski do planu można składać do dnia 10 stycznia 2022 roku.

Dnia 5 grudnia

w Szkole Podstawowej w Janowcu Kościelnym odbył się spektakl teatralny. Tym razem nasza publiczność miała okazję obejrzyć przedstawienie pt. „Lekarz na telefon” w wykonaniu aktora Teatru im. Stefana Jaracza. W roli ginekologa w tarapatkach wystąpił Dawid Dziarkowski. Spektakl był zwariowaną i zabawną jednoosobową farsą pełną aktualnych kontekstów, kpiącą z wielkomiejskich mód. Bardzo spodobał się publiczności, a występ nagrodzony został gromkimi brawami.

6 grudnia

W tym dniu w imieniu Świętego Mikołaja odwiedziłem punkty przedszkolne i wręczyłem słodkie paczki wszystkim dzieciakom.

8 grudnia

Wzięłem udział w konferencji pn. **Fundusze Europejskie na przełomie perspektyw**, zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Jednym z prelegentów był prof. Jerzy Buzek, europoseł, premier RP, przewodniczący Parlamentu Europejskiego

Również w tym dniu wzięłem udział w Zgromadzeniu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich, na którym podjęto uchwałę w sprawie WPF na lata 2022-2025 i uchwałę w sprawie budżetu na rok 2022. Ustalona składka członkowska to 0,70 zł od jednego mieszkańca gminy.

9 grudnia

Odbyło się szkolenie dla wszystkich pracowników urzędu. Szkolenie dotyczyło ochrony danych osobowych. W tym dniu spotkaliśmy się również z Kancelarią prawniczą obsługującą wszystkie jednostki gminy. Spotkanie dotyczyło planu zamówień publicznych na 2022 rok oraz spraw prowadzonych przez kancelarię w imieniu gminy.

10 grudnia

Podpisanie umowy z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie na wsparcie przedsięwzięcia o charakterze kulturalnym pn. „Tradycje bożonarodzeniowe”

11 grudnia

W tym dniu Panie z terenu naszej gminy i nie tylko uczestniczyły w wyjeździe do Szpitala MSWiA w Olsztynie, gdzie mogły poddać się badaniom mammografii i cytologii. Jak co roku wyjazd cieszył się dużym

zainteresowaniem. Po badaniach na nasze Panie czekało jeszcze wiele atrakcji. Całość została sfinansowana ze środków gminnych.

13 grudnia

Posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury

14 grudnia

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

Tradycją gminy Janowiec Kościelny jest organizowanie Wigilii Seniora. W tym roku wydarzenie to miało jeszcze bardziej urozmaiconą formę. Było to możliwe dzięki bezwrotnej pomocy finansowej udzielonej gminie Janowiec Kościelny przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa-Oddział Terenowy w Olsztynie na realizację przedsięwzięcia „Tradycje bożonarodzeniowe”.

Już od godzin przedpołudniowych **w dniu 14 grudnia 2021 roku** w Samorządowym Ośrodku Kultury w Janowcu Kościelnym odbywały się warsztaty. Powstawały niezwykle prace, tematycznie nawiązujące do Bożego Narodzenia. Uczestnicy warsztatów oprócz manualnych zdolności wykazali się także niezwykłą kreatywnością. Powstały m.in. aniołki do zawieszenia na choince, stroiki, bombki i słodkie pierniki. Każda ozdoba świąteczna z pewnością sprawi radość, tym bardziej, że była to wspólna praca dzieci i seniorów.

Miłą niespodzianką była też wizyta „aniołków”. W tę rolę wcielili się uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Zawiszy Czarnego w Waśniewie -Grabowie. Dzieci zaprezentowały naprawdę anielski taniec, co w połączeniu z pięknymi strojami wywołało zachwyt i zasłużone gromkie brawa.

Wieczera Wigilijna rozpoczęła się wraz z pierwszą gwiazdką na niebie, a jako gospodarz gminy okolicznościową Ewangelię odczytał **Wójt Gminy-Pan Piotr Rakoczy**. Wspólna modlitwa przed posiłkiem oraz symboliczne podzielenie się opłatkiem było częścią tradycji bożonarodzeniowych

Ten wyjątkowy wieczór nie mógł odbyć się bez kolęd. W tej kwestii swój muzyczny talent, oprócz uczestników prezentowali wykonawcy Koncertu Piosenek, pastorałek i kolęd: wokalistka Pani Jagoda Wasiłowska, akompaniament-Pan Krzysztof Żukowski.

Z dalekiej podróży i z workiem pełnym świątecznych upominków przybył również Mikołaj. Mimo nawału pracy w tym okresie zdążył obdarować zebranych prezentami. Zarówno Mikołaj, jak i uczestnicy wykazali się dużą dawką humoru.

Swoją obecnością zaszczycił nas przedstawiciel **Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – Pan Jan Nawrocki**, który oprócz przekazanych życzeń, podkreślił znaczenie polskiej wsi w kultywowaniu tradycji, zapewniając przy tym, iż KOWR wspiera polskie rolnictwo nie tylko poprzez inwestycje, lecz także poprzez współfinansowanie tego typu przedsięwzięć, gdyż to człowiek, mieszkaniec polskiej wsi jest najważniejszy.

15 grudnia

Wigilia pracowników Gminy Janowiec Kościelny. Swoją obecnością zaszczycił nas ksiądz Dariusz Sielczak, który oprócz złożenia pięknych życzeń przypomniał, że zbliżające święta to nie tylko tradycja ale przede wszystkim czas przemian.

16 grudnia

Uroczysta wigilia władz samorządowych z terenu Powiatu Nidzickiego. Wigilia samorządowa to dobra okazja do podsumowania minionego czasu. To również doskonały moment, by odpowiedzieć sobie na pytanie, czy ten rok, który minął, był dla nas korzystny. Pamiętajmy, że na poziomie powiatu nieważna jest wielka polityka i różnorodność poglądów, ale to, byśmy starali się służyć naszej społeczności lokalnej jak najlepiej. I tej dobrej służby i pracy życzył nam Starosta Nidzicki Marcin Paliński.

Również w tym dniu uczestniczyłem w wigilii zorganizowanej przez LKS Orzeł.

17 grudnia

Posiedzenie komisji rewizyjnej

W tym dniu odbyły się również spotkania wigilijne między innymi z uczestnikami Środowiskowego Domu Samopomocy w Janowcu Kościelnym oraz z druhami Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowcu Kościelnym.

21 grudnia

Uroczyste przekazanie radiowozów dla Komendy Powiatowej Policji w Nidzicy. Dzięki wsparciu wszystkich samorządów Powiatu Nidzickiego zakupiono 3 nowe radiowozy, które znacząco wpłyną na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców całego powiatu.

Samorządowcy na ten cel przeznaczili łącznie 150 000 zł, a pozostała część zostanie sfinansowana z budżetu Komendy Głównej Policji.

23 grudnia

Wręczenie nagród w konkursie plastycznym zorganizowanym przez Samorządowy Ośrodek Kultury.

Konkurs zorganizowany w ramach cyklu "Gmina Janowiec Kościelny strażnikiem zdrowego stylu życia"

W imieniu wójta nagrody wręczyła Pani Zofia Wielgus Sekretarz Gminy.

W dniach 10,20 i 22 grudnia przebywałem na urlopie wypoczynkowym.

Wójt Gminy
Piotr Rakoczy